
UCHWAŁA NR XXIX/150/2026 
RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Golub-Dobrzyń do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej ,,Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego- edycja 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.1)) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10,  art.115a ustawy  z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r., poz. 1214 z późn. zm.2)) art. 7 ust. 5 ustawy z 23 
października 2018r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz.U. z 2024r. poz. 1848.), uchwala się, co następuje:    

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miasta Golub-Dobrzyń do realizacji Programu Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 
edycja 2026 zwanego dalej Programem, finansowanego z Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Program realizowany będzie w 100% ze środków przekazanych przez Wojewodę Kujawsko-
Pomorskiego z Funduszu Solidarnościowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Golubia-Dobrzynia. 

§ 4. Realizacje zadania powierza się Miejskiemu Ośrodkowi Polityki Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Golubia-Dobrzynia 

 
 

Monika Kwidzyńska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025r. poz. 1436. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 1302. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13534548-8DD3-4A83-AEC2-EB55253A79BA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przygotował program,, Opieka Wytchnieniowa’’ dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego- edycja  2026 na podstawie art. 7 ust.5 ustawy z dnia 23 października 
2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz.U. z 2024r. poz. 1848). Doświadczenia płynące z realizacji 
dotychczasowych edycji Programu wskazują na konieczność kontynuacji działań zmierzających do 
zwiększenia dostępności tego rodzaju wsparcia dla osób z niepełnosprawnością oraz ich opiekunów 
i rozwijania systemu opieki wytchnieniowej na poziomie lokalnym. Program jest kierowany do członków 
rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu 
bezpośredniej opieki nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

 Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad osobami z niepełnosprawnością poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy 
w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze 
sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnianianie czasowego zastępstwa w tym 
zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą 
z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak 
również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również 
okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub 
opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

W ramach realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego -  edycja 
2026 r., Miejski Ośrodek Polityki Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu zakłada objąć opieką wytchnieniową 
12 opiekunów osób posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie 
traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności z terenu Miasta Golubia-
Dobrzynia. 

Na realizację Programu Gmina Miasto Golub-Dobrzyń otrzyma wsparcie finansowe w wysokości 100% 
kosztów realizacji zadania przekazane przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego z Funduszu 
Solidarnościowego. 

Podjęcie uchwały jest niezbędne do realizacji przedmiotowego Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13534548-8DD3-4A83-AEC2-EB55253A79BA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/150/2026 RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


